ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
Служба по гражданской обороне

и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва

ПРОТОКОЛ
аппаратного совещания Службы ГО и ЧС Республики Тыва с начальниками

управлений и подведомственных учреждений

от «08» апреля 2019 г. № 14 г. Кызыл

Службы ГО и ЧС Республики ТываПредседательствовал: руководитель
А.А. Сарыглар

Присутствовали: заместитель
руководителя
начальники
управлений
начальники отделов

начальники
подведомственных
учреждений

Монгуш С.В.

Кужугет A.IT, Ооржак А.II.,
Шойзат С.А.
Иргит С.О., Иргит С.Э., Сагды
Р.М.
Дыдый-оол С.С., Сат А.Б.

Повестка дня:

О недельном планировании работы управлений и подведомственных
учреждений и о пос тановке задач

на предстоящую неделю

Решили:
1. Управлению надзорной деятельности и профилактики на водных

объектах (Монгуш):
1.1. от делу контроля и надзора в области защ иты населения от ЧС

(Чылбак-оол): провести плановые выездные проверки выполнения
обязательных требований в области зашиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в отношении
Администрации Каа-Хемского кожууна, ГЫЮУ Республики Тыва «Тувинский
техникум агротехнологий», ГБУЗ Республики Тыва «Каа-Хемская ЦКБ», МАУ
СК «Каа-Хем» с. Сарыг-Сеп.

1.2. отделу профилактики на водных объектах (Чымба): провести
профилактические занятия в школах с. Сарыг-Сеп Каа-Хемского кожууна в рамках
операции «Тонкий лед».

2. Управлению гражданской защипа (Шойзат): определить приоритетным
направлением отдела территориальной поддержки «3D -  моделирование ситуаций и
проектов решений» и возобновить рабо ту по данному направлению.

3. Управлению финансово-экономического и материально-технического
обеспечения (Иргит С.О., Иргит С.Э.):

3.1. представить заместителю руководителя Службы С.В. Монгуш план
реализации государственной программы «Защита населения территорий от
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей
на водных объектах на 2014-2018 годы» в части ее эффективности;

3.2. подготовить и направить Главе Республики Тыва Ш.В. Кара-оол
пояснительное письмо о выпуске материальных ресурсов из резерва Республики
Тыва для проведения фестиваля «ВерховьН»;

3.3. закрепить приказом Службы ответственного работника (материально-
ответственное лицо) за хранение и эксплуатацию квадракогп ера;

3.4. внести предложение по усовершенствованию 1111А по претензионным
работам выпуска имущества из резерва.

4. Управлению правового, кадрового и документационного обеспечения
(Ооржак):

4.1. включить в должностную инструкцию главного специалиста управления
гражданской защиты Чанчун Н.Т. функциональные обязанности по обеспечению
защиты государственной тайны и режима Службы ГО и ЧС Республики Тыва;

4.2. отработать до указанного срока поступившие экспертные заключения
УМ10 РФ по РТ на приказы по противодействию коррупции.

5. Управлению обработки вызовов «Система -  112» (К’ужугет):
5.1. выборочно проверить прием и обработку вызовов но единому номеру 112;
5.2. внести предложение по дальнейшей эксплуатации квадракоптера.
6. ГБУ РТ «Аварийно-восстановительная служба» (Дыдый-оол):

организовать проведение зачета по использованию средств связи личного состава
ПСО и АВО во время тренировочных занятий в местечке «с танция Тайга».

7. ГАОУ «Учебно-методический центр» (Сат): заключить трехстороннее
соглашение между ГАОУ «Учебно-методический центр», ГБУ РТ «Аварийно-
восстановительная служба» и Ф1 БОУ ВО «Тувинский государственный
университет» на привлечение в ПОР студен тов-волонтеров.

А.А. СарыгларРуководитель